[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2025	г. Норильск   	           № 239

О внесении изменений в постановление и.о. Главы Администрации города Норильска от 20.02.2008 № 393

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся оплаты труда работников Администрации города Норильска, замещающих должности (профессии), не отнесенные к должностям муниципальной службы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Администрации города Норильска, замещающих должности (профессии), не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением и.о. Главы Администрации города Норильска от 20.02.2008 № 393 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
 «территориальное управление - Кайерканское территориальное управление Администрации, Снежногорское территориальное управление Администрации, Талнахское территориальное управление Администрации.».
1.2. Пункт 9.3.6 Положения изложить в следующей редакции:
«9.3.6. Конкретные размеры доплат, указанных в абзаце первом пункта 9.3.2 настоящего Положения, а также доплаты, указанные в пунктах 9.3.4 - 9.3.5 настоящего Положения, устанавливаются распоряжением Администрации, издаваемым начальником Управления по персоналу:
- работникам структурных подразделений, не наделенных правами юридического лица;
- работникам структурных подразделений, наделенных правами юридического лица, за исключением территориальных управлений.».
1.3. Дополнить Положение новыми пунктами 9.3.7 – 9.3.8 следующего содержания:
«9.3.7. Установление надбавки о совмещении производится на основании распоряжения (приказа) начальника территориального управления - работникам возглавляемого им территориального управления по согласованию с начальником Управления по персоналу на основании поданного на имя начальника территориального управления заявления об установлении надбавки о совмещении.
9.3.8. Копия указанного в пункте 9.3.7 настоящего Положения распоряжения направляется в Управление по персоналу, бухгалтерские службы соответствующих структурных подразделений, наделенных правами юридического лица, осуществляющие ведение бухгалтерского учета соответствующих структурных подразделений.».
1.4. Пункт 9.3.7 Положения считать пунктом 9.3.9 Положения.
1.5. Дополнить Положение пунктом 12.4 следующего содержания:
«12.4. При приеме работника в территориальное управление на работу по совместительству копия распоряжения о приеме на работу направляется в Управление по персоналу не позднее трех рабочих дней с даты заключения трудового договора.».
1.6. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска								Д.В. Карасев

Приложение
к постановлению
Администрации города Норильска
от 26.05.2025 № 393

Приложение
к Положению
об оплате труда работников
Администрации города Норильска,
замещающих должности (профессии),
не отнесенные к должностям
муниципальной службы
Администрации города Норильска,
утвержденному постановлением
и.о. Главы Администрации
города Норильска
от 20.02.2008 № 393

Сведения о доходах работников, замещающих должности (профессии), не отнесенные к должностям муниципальной службы _____________________________________
(наименование структурного подразделения)
за ______________ 20__ года
(месяц)
	Наименование должности, структурного подразделения (отдела), выплаты с в соответствии с разделом 9.3*, **
	Ф.И.О.
	Должностной оклад
	Надбавка за выслугу лет
	Надбавка за классный чин
	Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	Надбавка за сложность и напряженность труда
	Премия по результатам работы
	Ежемесячное денежное поощрение (ЕДП)
	Увеличение ЕДП
	Районный коэффициент, северная надбавка
	Итого заработная плата

	%
	Сумма
	%
	Сумма
	%
	Сумма
	%
	Сумма
	%
	Сумма
	Коэф.
	Сумма
	Сумма
	Коэф.
	Сумма

* – выплаты компенсационного характера, установленные в соответствии с разделом 9.3 Положения об оплате труда, следует указывать дополнительно в отдельной строке (с приложением копии распоряжения об установлении выплаты);
** – при приеме на работу по совместительству в том же структурном подразделении, необходимо указывать размер денежного содержания в отдельной строке (с приложением копии распоряжения о приеме на работу)

Руководитель структурного подразделения
Администрации города Норильска 						подпись      (Ф.И.О.)

Должностное лицо, ответственное за ведение
бухгалтерского учета, в том числе
по договору поручения							подпись      (Ф.И.О.)
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg